
Protokół Nr XV/25
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 26 czerwca 2025r.

XV Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Orzesze przewodniczył 
Pan Mateusz Szweda – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:19 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni Radni:
– Bogdan Otawa
– Daniel Spendel. 

Płyta CD z nagraniem z Sesji stanowi załącznik do protokołu.

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr XV/148-159/25.

1. Otwarcie Sesji
Na wstępie uczczono minutą ciszy zmarłego Radnego Daniela Spendel.                                                       

                
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 19 radnych, co stanowi 
kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radnego Mariusza Wojtanowicz oraz Radnego 
Lechosława Łukasik. Na Przewodniczącego Komisji zaproponował Radnego Mariusza Wojtanowicz.

.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund 
Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz 
Kalita, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad.
Radny Krzysztof Dziekan zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
rezolucji dotyczącej wprowadzania do programu nauczania nowego przedmiotu: Edukacja Zdrowotna z 
powodu negatywnej opinii Komisji Budżetu. Zauważył, że sprawa nie dotyczy samorządu gminnego. 



Głosowano w sprawie:
wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rezolucji dotyczącej wprowadzania do 
programu nauczania nowego przedmiotu: Edukacja zdrowotna. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Łukasz Kalita, Jan Mach, Michał Macioszek, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Urszula 
Zienc
PRZECIW (8) Eugeniusz Buchalik, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, 
Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XIV Sesji.
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki.

4. Wręczenie statuetek i dyplomów przyznających tytuł Orzeszanin Roku 2024.
Statuetkę „Orzeszanin Roku” wręczył Burmistrz Miasta Orzesze, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej. Tytuł „Orzeszanin Roku 2024” został przyznany 
Regionalnemu Zespołowi Śpiewaczemu „Jaśkowiczanie” oraz Regionalnemu Zespołowi Śpiewaczemu 
„Szarotki”. Przewodniczący przytoczył krótką historię nagrodzonych. Zwrócił uwagę na  liczne sukcesy 
obu zespołów oraz ich wkład w rozwój kulturalny miasta. 

Do życzeń dołączyła się również Orzeska Rada Seniorów oraz Radny Powiatowy Andrzej Szafraniec. 

Przedstawiciele obu zespołów podziękowali za przyznane wyróżnienie oraz docenienie pracy w 
zachowaniu tożsamości kulturowej Orzesza. Wyrazili nadzieję, na dalszą dobrą współpracę z Urzędem 
Miejskim i jednostkami gminy. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy.
Burmistrz poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały
radnym dostarczone w formie pisemnej. Poruszył tematy dotyczące:

• spotkania informacyjnego z mieszkańcami dotyczącego budowy kanalizacji sanitarnej w Orzeszu-
Jaśkowicach przy ul.22 Lipca,

• wyboru projektanta zadania „Poprawa efektywności energetycznej siedziby Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Orzeszu”,

• wyboru wykonawcy odbudowy pomnika Powstańców Śląskich,

• remontu ul.Jasnej,

• ogłoszenia przetargu na przebudowę odcinka ul.Wyzowolenia,

• zakończenia zadania przebudowy ul.Akacjowej,

•  przetargu na budowę sieci (linii) oświetlenia ulicznego w ciągu ul.Kilińskiego,

• kontroli przyłączy kanalizacji sanitarnej pod kątem nielegalnego odprowadzania wód opadowych 



do sieci kanalizacyjnej,

• wykonania projektów rozbudowy sieci kanalizacyjnej ulic: Bema, Odrodzenia i Zacisze, 
Jarzębionowej i Rubinowej, Świętojańskiej i Storczyków, bocznej ul.Damrota,

• zawarcia umowy na wykonanie projektu rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej dla ul.Witosa i 
ul.Uczniowskiej,

• zlecenia wykonania operatu wodno-prawnego dla oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Zawadzie przy
Szkole Podstawowej,

• koncepcji modernizacji oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Zawiści. 

Burmistrz poinformował, że od   15 czerwca br. zostało ponownie uruchomione połączenie kolejowe na
linii  Orzesze-Jaśkowice  –  Tychy.  Zapowiedział,  że  zamierza  ponownie  wystąpić  do  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z prośbą o przyjęcie Orzesza. 

Radni zadali pytania w temacie:

• ofert złożonych w przetargu na przebudowę odcinka drogi ul.Wyzwolenia,

• rozprawy  dotyczącej  skargi  kasacyjnej  złożonej  od  orzeczenia  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego  w  Warszawie  dotyczącej  przedsięwzięcia  polegającego  na  udostępnieniu  i
zagospodarowaniu  złoża  węgla  kamiennego  „Żory  –  Suszec”  w  granicach  projektowanego
obszaru górniczego „Orzesze”,

• weryfikacji ofert złożonych w przetargu na energetykę odnawialną dla szkół podstawowych,

• kosztorysu zadania „Poprawa efektywności energetycznej siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury w
Orzeszu”,

• spotkania z przedstawicielami Subregionu Centralnego,

• terminu opracowania koncepcji modernizacji oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Zawiści,

• etapu  na  jakim  jest  adaptacja  budynku  przy  ul.Wyspiańskiego  na  potrzeby  działalności
kulturalnej. 

Mieszkanka obecna na sesji  zabrała głos w temacie  rezolucji  dotyczącej wprowadzania do programu
nauczania  nowego  przedmiotu:  Edukacja  zdrowotna.  Stwierdziła,  że  sprawa  dotyczy  środowiska
lokalnego. Wyraziła zaniepokojenie wprowadzeniem przez Ministerstwo Edukacji Narodowej przedmiotu
Edukacja Zdrowotna,  do którego opracowania podstawy programowej nie zostało zaproszone Polskie
Towarzystwo Pediatryczne. 

Zastępca Przewodniczącego Radna Marzena Styrczula-Maturska złożyła wniosek formalny o 
zakończenie dyskusji w temacie rezolucji dotyczącej wprowadzania do programu nauczania przedmiotu: 
Edukacja Zdrowotna. Zwróciła uwagę, że temat był dwukrotnie omawiany na komisjach rady. 

Radny Lechosław Łukasik podziękował mieszkańce za wniesienie rezolucji pod obrady oraz rzetelne 
przygotowanie argumentów w tej sprawie. Zarekomendował wszystkim rodzicom, którzy mają dzieci w 
szkołach podstawowych, aby indywidualnie podeszli do tego przedmiotu. 

Głosowano w sprawie:
zakończenia dyskusji w temacie rezolucji dotyczącej wprowadzania do programu nauczania nowego 



przedmiotu: Edukacja zdrowotna. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Łukasz Kalita, Jan Mach, Michał Macioszek, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Urszula 
Zienc
PRZECIW (7) Eugeniusz Buchalik, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, 
Adam Ratka, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bożena Jankowiak
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel

Radny Eugeniusz Buchalik stwierdził, że wyrazem arogancji jest zakończenie dyskusji w temacie w 
którym na Sesji pojawiła się mieszkanka. 

Radca Prawny powiedziała, że wniosek formalny został poddany pod głosowanie i działania 
Przewodniczącego są zgodne ze statutem miasta. 

6. Debata nad raportem o stanie gminy
Sekretarz Miasta poinformowała, że raport o stanie gminy jest podsumowaniem pracy Burmistrza za rok 
poprzedni. Dodała, że dane zostały pozyskane z komórek urzędu oraz jednostek organizacyjnych. 
Dopowiedziała, że raport odnosi się do strategii oraz uchwał Rady Miejskiej. Zwróciła uwagę, że 
opracowanie obejmuje m.in. finanse miasta, gospodarkę przestrzenną, edukację, czy pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. Powiedziała, że raport został opublikowany na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego Orzesze, gdzie mieszkańcy mogli się z nim zapoznać. 

Radny  Łukasz  Kalita  poruszył  sprawę  sytuacji  demograficznej  w  Orzeszu.  Zwrócił  uwagę  na
zmniejszającą  się  liczbę  dzieci  w  orzeskich  szkołach.  Zauważył,  że  należałoby  opracować  analizę
funkcjonowania  placówek  oświatowych w  najbliższych  latach.  Poruszył  również  problem  małego
skanalizowania miasta.      

Radni poruszyli również sprawy:
– uroczystości jubileuszy małżeńskich,
– spłaty zadłużenia miasta,
– kosztów utrzymania centrum przesiadkowego,
– terenów zielonych w Orzeszu,
– rewitalizacji ścieżek rowerowych na terenie miasta.

Odpowiadając na pytanie dotyczące kolejnych inwestycji w mieście Zastępca Burmistrza powiedział, że 
w pierwszej kolejności zostaną wykonane niezbędne remonty w Szkole Podstawowej Nr 1 i w 
Przedszkolu Nr 1. Zauważył, że na bieżąco opracowywane są projekty kanalizowania poszczególnych 
ulic w mieście czy też modernizacji oczyszczalni ścieków w Orzeszu-Zawiści. Dodał, że stale 
monitorowane są konkursy w których można pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. 

Po przeprowadzeniu debaty Przewodniczący poinformował, że Raport został radnym udostępniony na 
tabletach i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

a) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
Orzesze

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Orzesze.



Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund 
Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz 
Kalita, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel

7. Absolutorium:
a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego, informacji o stanie
mienia gminy
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdanie 
finansowe za 2024 rok Miasta Orzesze.   

Skarbnik Miasta omówiła najważniejsze elementy dotyczące realizacji budżetu za 2024 rok. Przedstawiła 
główne wydatki majątkowe oraz bieżące, a także zadania, które zostały w 2024 roku zrealizowane. 

b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi 
Miasta Orzesze absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024.

c) odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu i o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium
Przewodniczący Rady przytoczył Uchwałę Nr 4200.V.67.2025 z dnia 23 kwietnia 2025r. V Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Miasta Orzesze sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego oraz Uchwałę Nr 4200.V.90.2024 z dnia 16 maja 2025r. V 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie                        
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Orzesze.

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Orzesze za 2024 rok
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta Orzesze za 2024 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund 
Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz 
Kalita, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel



e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 
2024 rok.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok.. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Sonia Brandys-Gazda, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund 
Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz 
Kalita, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, 
Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (2) Bogdan Otawa, Daniel Spendel

Burmistrz podziękował za votum zaufania. Stwierdził, że liczy na dalszą współpracę przez najbliższe lata,
która będzie przynosić sukcesy. Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych. 

8. Uchwały:
a) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 
2025-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Skarbnik Miasta omówiła zmiany wprowadzane do WPF.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2025-
2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Urszula Zienc
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mariusz Wojtanowicz
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Odpowiadając na zadane pytanie Burmistrz wyjaśnił, że odbyło się spotkanie w Powiecie Mikołowskim 
na którym poproszono, aby gminy dofinansowały zakup środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych. Dodał, że całkowity koszt pojazdu to ok.300tys.zł. Dopowiedział, że Powiat będzie 
rozliczał to dofinansowanie. Zapowiedział, że przedstawi Radnym dokładną informację w tym temacie. 

Głosowano w sprawie:



podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, 
Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna Szymik, Mariusz 
Wojtanowicz, Urszula Zienc
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Eugeniusz Buchalik
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

d) Podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu 
Miasta Orzesze innym instrumentem płatniczym
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Skarbik Miasta wyjaśniła, że uchwał dotyczy przedłużenia płatności za pomocą terminala płatniczego w 
kasie urzędu. Dodała, że gotówką nadal będzie można wpłacać. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta 
Orzesze innym instrumentem płatniczym. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

e) Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 



położonego w Orzeszu-Jaśkowicach oraz północno-zachodniej części miasta Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Projektant planu przedstawił zmiany, jakie mają zostać uchwalone w wyniku przeprowadzonej procedury 
planistycznej. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego
w Orzeszu-Jaśkowicach oraz północno-zachodniej części miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

f) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Orzesze”
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Projektant studium wyjaśnił, że zmiana studium obejmuje jedną działkę przeznaczoną na funkcje 
publiczne związane z realizacją zadań własnych gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Orzesze”. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

g) Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z transportem nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu. 
Przedstawił protokół z dnia 28 maja 2025r. z przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktu prawa miejscowego w sprawie:

– określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 



oczyszczalni ścieków wraz z transportem nieczystości ciekłych na terenie Miasta Orzesze

– zmiany uchwały w sprawie przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Orzeszu. 

Zastępca Przewodniczącego Radna Marzena Styrczula-Maturska powiedziała, że temat górnych stawek 
za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków jest przez Radnych dyskutowany od 4 miesięcy i na ostatniej Komisji Budżetu 
wypracowano rozwiązanie, aby podwyższyć stawki z przydomowych oczyszczalni ścieków o 10zł i 5zł 
ze zbiorników bezodpływowych. 

Radny Eugeniusz Buchalik zauważył, że zaproponowane na Komisji stawki są krzywdzące dla 
przewoźników i spowodują zamrożenie ich wynagrodzeń.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z transportem nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14) Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Bożena Jankowiak, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, 
Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna Szymik, Urszula Zienc
PRZECIW (2) Eugeniusz Buchalik, Mariusz Wojtanowicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grażyna Bortlik, Lechosław Łukasik
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

h) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Pan Mariusz Piwowarczyk wyjaśnił, że uchwała dotyczy wykreślenia zapisu dotyczącego zastępstwa 
Kierownika Zakładu w przypadku jego nieobecności, co wynika z Kodeksu pracy i powinno być zapisane
w Regulaminie Organizacyjnym. 

Zastępca Przewodniczącego Radna Marzena Styrczula-Maturska poprosiła, aby po wprowadzeniu 
poprawek udostępnić Radnym Regulamin Organizacyjny Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Orzeszu. 

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:



ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

i) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą i 
Miastem Czerwionka-Leszczyny, a Miastem Orzesze w sprawie przekazania przez Miasto Orzesze 
Gminie i Miastu Czerwionka-Leszczyny zadań w zakresie zapewnienia uczniowi 
niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie miasta Orzesze, bezpłatnego transportu i opieki w 
czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych im.W.Sherborne w Czerwionce-Leszczynach
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą i Miastem 
Czerwionka-Leszczyny, a Miastem Orzesze w sprawie przekazania przez Miasto Orzesze Gminie i 
Miastu Czerwionka-Leszczyny zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, 
zamieszkałemu na terenie miasta Orzesze, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu 
Szkół Specjalnych im.W.Sherborne w Czerwionce-Leszczynach. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Eugeniusz Buchalik, Krzysztof Dziekan, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, 
Bożena Jankowiak, Grzegorz Kaczmarczyk, Mariusz Kaczmarczyk, Łukasz Kalita, Lechosław Łukasik, 
Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Ratka, Marzena Styrczula-Maturska, Mateusz Szweda, Anna 
Szymik, Mariusz Wojtanowicz, Urszula Zienc
NIEOBECNI (3) Sonia Brandys-Gazda, Bogdan Otawa, Daniel Spendel

j) Podjęcie uchwały w sprawie rezolucji dotyczącej wprowadzania do programu nauczania nowego 
przedmiotu: Edukacja zdrowotna
Uchwała została wycofana z porządku obrad. 

9. Zamknięcie Sesji.
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XV 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

  

                                                  Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek                                 mgr inż. Mateusz Szweda

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


